
INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVA - OFERTA ECONÓMICA GRUPO 2 - IC 024 DE 2020

PROPUESTA N° PROPONENTE DEPARTAMENTO GRUPO
RESULTADO FORMULARIO 

10

RESULTADO FORMULARIO 

10A

RESUMEN 

RESULTADO
OBSERVACIONES PRECIO

PUNTAJE POR PROPUESTA 

ECONÓMICA

2 ADC DECORACIONES LIMITADA CALDAS 2 (22) CUMPLE CUMPLE CUMPLE  $              928.418.072 88,63 

3
COMPAÑÍA DE ASESORIAS Y CONSTRUCCCIÓN S.A.S. - 

CASCO S.A.S.
CALDAS 2 (22) CUMPLE CUMPLE CUMPLE  $              977.165.308 84,20 

4 BCS INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S. CALDAS 2 (22) CUMPLE CUMPLE CUMPLE  $              936.236.337 87,89 

5  CUMBRE ASOCIADOS LTDA CALDAS 2 (22) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Numeral 8.5 Criterios para la Selección: Nota 1: El Proponente o alguno

de los integrantes en caso de estructura plural que haya quedado en el

primer orden de elegibilidad de cualquiera de los grupos de la

Invitación Abierta 013 o 016 de 2019, podrá quedar en el primer lugar

en el orden de elegibilidad en un solo grupo de la presente invitación, 

el Proponente es integrante del Consorcio que se encuentra en Pirmer

Lugar del Orden de Elegibilidad del Grupo 88 de la Invitación Abierta

013 de 2019.

 $              845.009.147 

1er Lugar

Orden de Elegibilidad 

Grupo 1

6 DECORFORMA S.A.S. CALDAS 2 (22) CUMPLE CUMPLE CUMPLE  $              977.282.181 84,19 

7
PROYECTOS Y SOLUCIONES EN INGENIERÍA S.A.S. 

PROSOI S.A.S.
CALDAS 2 (22) CUMPLE CUMPLE CUMPLE  $              924.508.942 89,00 

8
 INNOVACION E INFRAESTRUCTURA S.A.S – INNFRA 

S.A.S.
CALDAS 2 (22) CUMPLE CUMPLE CUMPLE  $              933.793.138 88,12 

9 CONSTRUCCIONES T&H S.A.S. CALDAS 2 (22) RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA

1. El Proponente en su Formato 10, supera el Precio Tope FFIE en 72 ítems, el numeral

7.2 Verificación Aritmética establece que "Los precios unitarios propuestos no podrán

superar el 100% del precio establecido en FORMATO N°. 10 PROPUESTA ECONÓMICA

y el FORMATO N° 10 A VALORES UNITARIOS–ESTUDIOS Y DISEÑOS", de lo contrario la

Propuesta será RECHAZADA

2. El Proponente no presenta el Formato 10A e incurre en la causal de rechazo 17. La

no presentación del FORMATO N°. 10 PROPUESTA ECONÓMICA y el FORMATO N° 10 A

VALORES UNITARIOS–ESTUDIOS Y DISEÑOS de conformidad con lo establecido con los

presentes TCC.

RECHAZADA RECHAZADA

10 CASTELL INGENIEROS S.A.S. CALDAS 2 (22) CUMPLE CUMPLE CUMPLE  $              957.736.545 85,91 

CUMPLE 8

RECHAZADA 1

SUBSANAR 0

TOTAL 9

1


